
                                                                                                                   

                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SQUILLACE 
                    Scuola  dell’infanzia,  Scuola  primaria  e  Scuola  Secondaria  di  Primo  Grado  con  Indirizzo   Musicale 

                                       Via Damiano Assanti , n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 

                                            C.F. 97069210793 – C.M. CZIC87200X – Sito Web www.scuolesquillace.gov.it 

                                                       e-mail: czic87200x@istruzione.it – czic87200x@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on line 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  DEFINITIVA  

ESPERTI E TUTOR  

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

• VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I –

Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; 

• VISTA l’autorizzazione del progetto  GEA con identificativo 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-180 di cui alla nota MIUR 

Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017; 

 

 

Codice identificativo progetto Titolo modulo 

 

 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-180 

STORY CORNER 

REDATTORI DI CLASSE 

CERAMICA AMICA 

 GIOCANDO SI IMPARA 

 METTIAMOCI IN GIOCO 

MATEMATICA,CODING E CREATIVITA’ 

MatLab 

 SCRIVO DUNQUE SONO 

 

 

 

 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.–Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.   CIP: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-180 - CUP : H81B17000280006 

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000049 - 11/11/2017 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA



 2

 

 

 

 

 

 

• VISTO l’Avviso pubblico n. 5312 del 02/10/17 per il reclutamento delle figure di esperto e tutor; 

• VISTO il verbale della Commissione nominata per esaminare le candidature pervenute; 

• VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 42 del 26/10/17; 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria  definitiva per esperti e tutor (Avviso pubblico n. 5312 del 

02/10/17). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000049 - 11/11/2017 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA



 3

 

 

 

 

GRADUATORIA  DEFINITIVA 

a)  ESPERTI 

 

Modulo “Story Corner” 

 

Presenta la domanda per il modulo “ Story Corner” la sig.ra Cunsolo Maria che non viene valutata perché 

non possiede il titolo di accesso richiesto. 

 
Modulo “Redattori di classe” 

 

Presentano la domanda per il modulo “Redattori di classe” i candidati di seguito indicati . Tutte le domande 

presentate 

 non vengono valutate perché non soddisfano le condizioni di ammissibilità presenti nell’Avviso. 

 

Nome  Non ammesso 

Abbruzzo Stefania Non possiede il titolo d’accesso richiesto ( laurea in lettere) . 

Chiarella Laura Non possiede il titolo d’accesso richiesto ( laurea in lettere) . 

De Fazio Claudia Non possiede il titolo d’accesso richiesto ( laurea in lettere) . 

Pandolfo Massimo Non possiede esperienza in ambito giornalistico come richiesto. 

Pometti Caterina Non possiede il titolo d’accesso richiesto ( laurea in lettere) . 

Rondinelli Caterina Non possiede il titolo d’accesso richiesto ( laurea in lettere) . 

Veltri Giulia Non possiede il titolo d’accesso richiesto ( laurea in lettere) . 

 

                  

Modulo “Ceramica Amica” 

 

Presentano la domanda per il modulo “ Ceramica Amica” i candidati di seguito indicati . Tutte le domande 

presentate 

 non vengono valutate perché non soddisfano le condizioni di ammissibilità presenti nell’Avviso. 

 

 
Nome  Non ammesso 

Aiello Nicola Non possiede il titolo d’accesso richiesto. 

Cerullo Giuseppe Non possiede il titolo d’accesso richiesto. 

Chiarella Laura Non ha disponibilità di tornio e forno come richiesto 

 
 

                                                                                 Modulo “Giocando si impara” 

 

N. Nome  Titoli culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Frangella Claudia 4  4 Docente Interno 

2 Mauro Antonio 10 13 23  

3 Caruso Giovanni 4  4  

4 Lijoi Francesca  3  3  

 

 

 

 

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000049 - 11/11/2017 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA



 4

 
                                                                       Modulo “Mettiamoci in gioco” 

 
N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Mauro Antonio 10 13 23  

2 Caruso Giovanni 4  4  

 

 

                                                                Modulo “Matematica Coding e Creatività” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Vitaliano Rosa 19 11 30 Docente Interno 

 

                                                                                  Modulo “Mat Lab” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Procopio Maria Antonia 24 19 43 Docente Interno 

 

 

 
Modulo “Scrivo dunque sono” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Fulciniti Patrizia 12 10 22 Docente Interno 

2 Palamara Maria 

Carmela 

26 6 32  

3 Marasco Angela Maria 18 4 22  

 

Presentano la domanda per il modulo “  Scrivo dunque sono” la sig.ra Chiarella Laura  e la sig.ra Rotiroti 

Maria che non vengono valutate perché non possiedono il titolo di accesso richiesto. 

  

b) TUTOR 

 

Modulo “Story Corner” 

 

  
N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Non 

ammesso 

1 Mercurio 

Loredana 

5  5  

 

Presenta la domanda per il modulo “ Story Corner” la sig.ra Lomanni Alessandra che non viene valutata 

perché  non è docente interno . 

 

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000049 - 11/11/2017 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA



 5

Modulo “Redattori di classe” 

 

Nessuna domanda pervenuta 

 
Modulo “Ceramica Amica” 

 
N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Non 

ammesso 

1 Riey Graziella 10  10  

 

Presenta la domanda per il modulo “  Ceramica Amica” la sig.ra  Cristofaro Claudia Daniela che non 

viene valutata perché  non è docente interno . 

 

 
Modulo “Giocando si impara” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Rizzo Daniela 6 2 8 Docente Interno 

 

 
 

Modulo “Mettiamoci in gioco” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 De Vito 

Rosaria 

14  14 Docente Interno 

 
Modulo “Matematica Coding e Creatività” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Riccio 

Mariapaola 

13   Docente Interno 

 
Modulo “Mat Lab” 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Punteggio 

totale 

Precedenza 

1 Scicchitano 

Giuseppina 

Grazia 

13 5 18 Docente Interno 

 
Modulo “ Scrivo dunque sono” 

 

Nessuna domanda pervenuta 

                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa   Grazia Parentela 

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000049 - 11/11/2017 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA


		2017-11-11T09:25:01+0100




